Trata-se de caso em que o Autor alega ser vítima de acidente automobilístico, resultando em invalidez 

permanente. 

Cumpre esclarecer que no âmbito administrativo, a parte autora foi submetida à perícia médica, e após a 

realização da mesma Ra parte ré procedeu com o pagamento da verba indenitária na monta de R$ 1.687,50 (mil 

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), valor este correspondente ao percentual da invalidez 

parcial e permanente apresentada pela parte Autora em sede administrativa e em consonância com a lesão 

apresentada na documentação médica. 

Em prosseguimento, com a realização da perícia judicial, foi constatada lesão no pé esquerdo na graduação de